


nych środkami edytora znakowego osiągać zamierzone jakości drukarskie. Uży-
wanie w takiej sytuacji edytora tekstowego jest nic tylko niepotrzebne, ale i 
niewskazane, ponieważ kod sterujący takiego edytora może wejść w kolizję z 
kodem programu zecerskiego (jest to kolizja do naprawienia, ale wymaga pew-
nych umiejętności i czasu). Osobne zagadnienie stanowi dostępność liter specyfi-
cznie polskich. Jest tu kilka rozwiązań; bodaj najczęstszym jest stosowanie edytora 
tekstowego o nazwie ChiWriter, zaadaptowanego do potrzeb pisania po polsku. 

Co do elektronicznych środków komunikacji, wielce pomocnych w zespo-
łowej pracy edytorskiej, temat to zbyt rozległy, by nawet w pobieżnym skrócie 
móc go przedstawić. Jest tu tylko miejsce by go zasygnalizować oraz dołączyć 
informację praktyczną dla pracowników instytucji naukowych w Warszawie, że 
są dla nich dostępne węzły sieci EARN, europejskiego odgałęzienia światowej 
sieci akademickiej, zlokalizowane w Centrum Informatyki UW (węzeł centralny 
na Polskę) oraz w Politechnice Warszawskiej. Druga informacja praktyczna: 
informowaniem, szkoleniem oraz instalacjami sprzętu i programu w zakresie 
poczty elektronicznej zajmuje się m.in. Fundacja na rzecz Informatyki, Logiki 
i Matematyki, współpracująca z TNW poprzez Komisję Logiki. 

Co się tyczy indywidualnego tworzenia tekstu za pomocą komputera, to 
problem nie wyczerpuje się w wyborze i zastosowaniu edytora. Ważną sprawą 
jest organizacja pracy pisarskiej i edytorskiej, a więc sposób robienia notatek, 
ich przechowywania i odszukiwania, komponowania większych całości z po-
siadanych fragmentów („klej i nożyczki"), dalej porządkowanie danych, spo-
rządzanie indeksów itp. Do tych celów potrzebne jest obycie z systemem ope-
racyjnym, którym dla IBM PC jest PC DOS, oraz obudowanie go odpowiednimi 
programami pomocniczymi, jak Norton Commander lub jego odpowiedniki, a 
ewentualnie i takimi jak SideKick (pozwalający np. płynnie przechodzić od 
pisania do rachowania) i inne. Jest tu rozległe pole dla pomysłowości organi-
zacyjnej, dające satysfakcje nieporównywalnie większe niż nawet najlepiej zor-
ganizowany warsztat tradycyjny. 

b) Sprawozdanie z czynności organizacyjnych 

Działalność organizacyjna Wydziału polegała na wyborach nowych człon-
ków oraz zmianie w składzie kierownictwa Wydziału. Zebrania poświęcone 
sprawom organizacyjnym odbywały się razem z posiedzeniami naukowymi, ja-
ko osobne punkty porządku dziennego. 

Na członka zwyczajnego został powołany dotychczasowy członek kore-
spondent (od roku 1950) prof. Jan Drewnowski, ekonomista zamieszkały obe-
cnie w Londynie, dawniej profesor SGPiS. Nowymi członkami TNW w stopniu 
członków zwyczajnych zostali: prof. Henryk Hiż, logik, filozof i lingwista 
matematyczny, emerytowany profesor Uniwersytetu w Filadelfii USA, w b.r. 
akademickim wykładający w Instytucie Filozofii UW; dr Konrad Zawadzki, 
historyk, znawca dziejów prasy polskiej i dziejów Warszawy. Tą ostatnią oko-
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licznością, osiągnięciami w badaniach nad historią Warszawy, motywowano 
wniosek o przyjęcie kol. Zawadzkiego w poczet członków zwyczajnych (z po-
minięciem szczebla członka korespondenta), biorąc pod uwagę, że Towarzystwo 
mające w nazwie przymiotnik „Warszawskie" powinno wysoko cenić tego ro-
dzaju badania. Także w przypadku kol. Hiża istniał powód do pominięcia sto-
pnia członka korespondenta, mianowicie fakt, że kandydat jest jednym z ostat-
nich żyjących członków słynnej Szkoły Lwowsko-Warszawskiej i wybitnym 
propagatorem je j osiągnięć. Na członków korespondentów zostali przyjęci: prof. 
Monika Gluck-Senkowska, historyk prawa, i prof. Tomasz Szarota, historyk 
dziejów najnowszych Polski, w tym Powstania Warszawskiego. 

Ponadto Wydział zgłosił wniosek o powołanie na członka korespondenta 
doc. dr hab. Elżbiety Dąbrowskiej Zawadzkiej, zajmującej się archeologią śred-
niowieczną, od 10 lat zamieszkałej z powodów rodzinnych w Szwajcarii. Na 
posiedzeniu Wydziału w dniu 29.IV, przy rekomendacji kolegów Andrzeja Po-
ppe i Tadeusza Wasilewskiego, wniosek ten przeszedł 6 głosami na 10 oddanych 
(w tym 3 przeciw). Na Zebraniu Ogólnym TNW w dniu 25.XI wniosek Wy-
działu uznano za nieważny jako nie mający za sobą przynajmniej 3/4 głosów 
obecnych na odnośnym zebraniu członków Wydziału. Nic zacytowano na po-
parcie tej dyskwalifikacji odpowiedniego punktu dokumentu, ale obecni na ze-
braniu znawcy przepisów TNW stwierdzili, że przepis o tej treści istotnie obo-
wiązuje. Fakt ten zasługuje na odnotowanie w kontekście rocznego sprawozda-
nia wydziałowego, pobudza bowiem do wniosku o potrzebie dostępnej wszy-
stkim kodyfikacji przepisów wyborczych lub uzupełnieniu w nich luk, gdyby 
się takie znalazły. 

W roku sprawozdawczym Wydział podjął uchwały o przyjęciu jeszcze 
dwóch kandydatów na członków zwyczajnych, biorąc pod uwagę fakt, że każdy 
z nich, pracując na emigracji w Anglii przyczynił się wydatnie do znaczenia i 
wpływu filozofii polskiej, szczególnie w zakresie logiki. Są to prof. Jerzy Gie-
dymin z Brighton, i prof. Czesław Lejewski z Manchesteru. Termin, w którym 
odbyło się zebranie Wydziału był zbyt późny, by zdążyć ze zgłoszeniem wnio-
sków na Zebranie Ogólne TNW, toteż zostaną one przedstawione temu gronu 
w roku 1992. 

Ważnym wydarzeniem w życiu Wydziału była zmiana na stanowisku se-
kretarza. Kol. Tadeusz Wasilewski, który pełnił tę funkcję także w poprzedniej 
kadencji i dzięki temu wniósł do pracy Wydziału pożądaną ciągłość, złożył 
rezygnację z powodu długotrwałego wyjazdu za granicę. Na zebraniu w dniu 
27.V dokonano wyboru nowego sekretarza Wydziału, którym została kol. Teresa 
Dunin Wąsowicz. 

P R O J E K T Y W Y D A W N I C Z E 

Przystąpiono do częściowej realizacji pochodzącego od Komisji Wydaw-
nictw TNW projektu, by każdy wydział wydawał własny biuletyn informacyjny. 
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W Wydziale II postanowiono ograniczyć tymczasowo zakres tego rodzaju Biu-
letynu do spraw Komisji Logiki, żeby wypracować odpowiednią dla tego ga-
tunku technikę edytorską przy sposobności przedsięwzięcia, które mniej by an-
gażowało Wydział jako całość. Ukazał się pierwszy numer p.n. Biuletyn Komisji 
Logiki (3 arkusze wydawnicze) z datą czerwca 1991, do którego doszedł Su-
plement (pół ark. wyd.) z datą września 1991. Najobszerniejszą pozycją zeszytu 
jest wspomniany wyżej zbiór streszczeń na Sympozjum w Oksfordzie. Wśród 
pozostałych materiałów jest sprawozdanie ze zorganizowanego przez Komisję 
Logiki w 1990 w Krakowie Międzynarodowego Sympozjum z okazji setnej 
rocznicy urodzin Kazimierza Ajdukiewicza, trzy zapowiedzi wydawnicze zwią-
zane z pracami Komisji Logiki, jedna recenzja, jeden artykuł informacyjny (o 
recepcji polskiej logiki i filozofii we Włoszech), wreszcie kronika zdarzeń bie-
żących. Większość materiałów została zredagowana po angielsku w celu poin-
formowania potencjalnych współpracowników za granicą o bieżącej działalności 
TNW na polu logiki. Biuletyn jest sprzedawany w trzech księgarniach warszaw-
skich. Zostały zebrane materiały do następnego numeru, poświęconego tworze-
niu banku danych dla logiki w Polsce, stąd zeszyt opracowany jest po polsku; 
jego mutacja angielska, mająca poszerzyć krąg współpracy, przewidywana jest 
jako jeden z następnych numerów. 

N A G R O D Y C Z Ł O N K Ó W 

Dwa kolejne zdarzenia nie należą do aktualnej działalności naukowo-wy-
dawniczej, ale zasługują tu na odnotowanie jako publikacje odzwierciedlające 
indywidualne osiągnięcia członków Wydziału. Dwaj Koledzy otrzymali nagrody 
naukowe naszego Towarzystwa. Jednym z nich jest Ryszard Kiersnowski, 
dawny Przewodniczący Wydziału II, nagrodzony za studium historyczne 
Niedźwiedzie i ludzie w dawnych i nowych czasach, PIW 1990, stron 471. Dru-
gim jest J a n Woleński, członek Komisji Logiki, nagrodzony za badania po-
święcone w głównej mierze historii polskiej logiki, opublikowane w książce pt. 
Filozoficzna Szkoła Lwowsko Warszawska, PWN 1985 (s. 348), której wersja 
angielska ukazała się w roku 1990 nakładem holenderskiego wydawcy Kluwer 
Academic Publishers. 

Na pograniczu działalności naukowej i organizacyjnej znajdują się prace 
Logiki w zakresie łączności elektronicznej. Są one przedmiotem osobnego spra-
wozdania organizacyjnego Komisji Logiki. 

c) sprawozdanie komisji logiki 

Sprawozdanie to dotyczy działalności na polu pewnych zastosowań infor-
matyki, toteż wypada poprzedzić je wyjaśnieniem, jak ma się ona do statuto-
wych zadań Komisji Logiki. W nazwie Komisji, w imię zwięzłości wymieniona 
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